2

	Министерство
социальной политики и труда

Удмуртской Республики

	Министерство
здравоохранения

Удмуртской Республики

ПРИКАЗ
	«26» марта 2021 г.

	№ 65/7

г. Ижевск

О прекращении работы изолятора для граждан, проживающих в стационарных учреждениях социального обслуживания Удмуртской Республики с диагнозом новой коронавирусной инфекции COVID-2019
1. Директору автономного стационарного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский дом-интернат для престарелых и инвалидов» Конькову К.В.:

 с 1 апреля 2021 года прекратить прием в изолятор в отдельном здании филиала автономного стационарного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский дом-интернат для престарелых и инвалидов» Якшур-Бодьинский психоневрологический интернат по адресу: Удмуртская Республика, Якшур-Бодьинский район, с. Маяк, ул. Центральная, д.6 (далее соответственно – изолятор, здание филиала) граждан, проживающих в стационарных учреждениях социального обслуживания Удмуртской Республики, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция (далее – COVID-19) и которые не подлежат госпитализации в медицинские организации;

 в период с 1 апреля 2021 года по 7 апреля 2021 года организовать проведение заключительной дезинфекции инвентаря, оборудования, помещений изолятора, а также иных работ для возобновления оказания социальных услуг гражданам в здании филиала;

с 8 часов 00 минут 8 апреля 2021 года прекратить работу изолятора, организовать работу филиала в режиме дополнительных ограничительных мероприятий, введенных приказом Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 1 сентября 2020 года № 217-а «О введении дополнительных ограничительных мероприятий в автономном стационарном учреждении социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский дом-интернат для престарелых и инвалидов».
2. Главным врачам медицинских организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Удмуртской Республики, с 1 апреля 2021 года обеспечить госпитализацию пациентов из числа граждан, проживающих в стационарных учреждениях социального обслуживания Удмуртской Республики (далее – пациентов), с признаками ОРВИ средней и тяжелой степеней тяжести и пациентов с положительным результатом ПЦР на        COVID-19 независимо от наличия симптомов COVID-19.
3. Признать утратившим силу приказ Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики и Министерства здравоохранения Удмуртской Республики от 8 сентября 2020 года № 248/022 «Об организации работы изолятора для граждан, проживающих в стационарных учреждениях социального обслуживания Удмуртской Республики с диагнозом новой коронавирусной инфекции COVID-2019».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра социальной политики и труда Удмуртской Республики Микрюкову О.Н. и заместителя министра здравоохранения Удмуртской Республики Галееву М.В.

	Министр социальной политики и труда

Удмуртской Республики

                                          Т.Ю. Чуракова
	Министр здравоохранения

Удмуртской Республики

                        Г.О. Щербак